
 
 

 
 

 

PROJETO DE LEI 

 

 

AUTORIA 

Vereador Maviael Xavier Leite 

 

 

 

EMENTA 

Denomina de Centro Esportivo José Paulo 

de Lima, todo o espaço esportivo no 

Parque e Biblioteca Municipal Maria dos 

Anjos Tavares em Toritama-PE.  

 

 

 

A Câmara Municipal de Toritama, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições contidas no Regimento Interno Decreta: 

Art. 1º Denomina de Centro Esportivo José Paulo de Lima todo o espaço 

esportivo no Parque e Biblioteca Municipal Maria dos Anjos Tavares em Toritama-PE. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Toritama, 06 de fevereiro de 2024.  

 

 
_____________________________________________ 

PARLAMENTAR 


